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Informacja ze spotkania z potencjalnymi wykonawcami w sprawie wyjaśnienia 
wątpliwości, w tym dotyczących treści SWZ, do postępowania przetargowego pn. 

"Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa 
Wyszków w roku 2026”

W dniu 06 listopada 2025r. w siedzibie Nadleśnictwa Wyszków odbyło się spotkanie 
z Wykonawcami w celu wyjaśnienia wątpliwości, w tym dotyczących treści SWZ, do 
postępowania przetargowego pn. "Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na 
terenie Nadleśnictwa Wyszków w roku 2026” opublikowanego w Dz.U. UE pod numerem 
2025/S 210-721821.

Zebranie z Wykonawcami prowadził Nadleśniczy Nadleśnictwa Wyszków Robert 

Wielkowski – przedstawiciel Zamawiającego

Na spotkaniu obecni Wykonawcy zadali następujące pytania:

Pytanie 1

Czy są jakieś istotne zmiany w OSTWPL? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Istotną zmianą są 3 opisy standardów: Opis standardu technologii wykonawstwa prac 

leśnych, Opis standardu technologii wykonawstwa prac z zakresu gospodarki szkółkarskiej, 

Opis standardu technologii wykonawstwa prac z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

Coraz więcej prac, szczególnie tych najmniej istotnych w 2026 roku rozliczane będzie 

godzinowo zgodnie z ww. opisami standardów. Kolejną zauważalną zmianą jest np. sposób 

odbioru uprzątania pozostałości pozrębowych, które teraz będzie się odbywało na 

podstawie obmiarów.

Zmian jest oczywiście więcej, jednakże Wykonawcy sami powinni zapoznać się z opisami 

standardów, w szczególności dotyczącymi czynności wymienionych w opisie przedmiotu 

zamówienia pakietu, na który zamierzają złożyć ofertę.

Pytanie 2

Czy zmienia się wypełnianie JEDZ ? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie ma zmian w porównaniu z rokiem ubiegłym. 

Pytanie 3
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Czy składając ofertę na większą ilość pakietów - na platformie e_Zamówienia, zakładce 
„Oferty/wnioski” formularze ofertowe zamieszczamy w jednym (pierwszym polu) formatki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Szczegółowy opis sposobu złożenia oferty zawarty jest w pkt. 10.10 SWZ. W przypadku 
złożenia oferty na więcej jak jedną część zamówienia, w pierwszym polu (od góry) możliwe 
jest zamieszczenie jednego pliku oferty. Formularz/e ofertowy/e na pozostałe części 
zamówienia należy zamieścić w drugim okienku wraz z pozostałymi załącznikami oferty.

Pytanie 4

Czy wykazując zdolność finansową można się posiłkować podmiotem trzecim? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Zgodnie z pkt. 9.4 SWZ „Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków 

udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych (warunki 

wskazane w pkt 7.1. ppkt 4) SWZ) lub sytuacji finansowej (warunki wskazane w pkt 7.1. 

ppkt 3) SWZ) innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi 

stosunków prawnych. 

Pytanie 5

Czy zdolność kredytową można wykazać w postaci środków na koncie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Zgodnie z pkt. 7.1 SWZ: „ppkt  3) (…) Warunek w odniesieniu do sytuacji finansowej, 

zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe lub zdolność 

kredytową (…)”, pkt. 9.2 W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w 

postępowaniu, o których mowa w pkt 7.1. SWZ, Zamawiający przed wyborem 

najkorzystniejszej oferty, działając na podstawie art. 126 ust. 1 PZP wezwie Wykonawcę, 

którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie 

krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia następujących podmiotowych środków 

dowodowych (…) ppkt. c) informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 

kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem.

Pytanie 6

Co w przypadku, gdy potencjalny Wykonawca nie spełni warunków postępowania, a oferta 

została oceniana jako najkorzystniejsza? Czy przetarg zostanie unieważniony ?

Odpowiedź Zamawiającego:
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W przypadku nie spełnienia warunków udziału w postępowaniu przez potencjalnego 

Wykonawcę, a na daną część zamówienia złożonych zostanie więcej niż jedna oferta, 

zostanie wybrana druga w kolejności najkorzystniejsza oferta wykonawcy, który spełni 

warunki udziału w postępowaniu. W przypadku, kiedy na daną część złożona będzie tylko 

jedna oferta, a Wykonawca nie wykaże spełniania warunków udziału w postępowaniu, 

postępowanie dla tej części zostanie unieważnione.

Pytanie 7

Czy w 2026 roku są pozycje do przygotowania gleby świdrem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Sposoby przygotowania gleby zaplanowane na rok 2026 szczegółowo określone są w 
opisie przedmiotu zamówienia. W roku 2026 nie ma zaplanowanych pozycji do 
przygotowania gleby świdrem. Zamawiający dopuszcza możliwość użycia świdra jako 
alternatywny sposób wykonania w ziemi otworu zamiast użycia szpadla, jednakże bez 
zmiany czynności do rozliczenia i procedury odbioru.

Pytanie 8

Czy planowane są pozycje z użyciem pługa aktywnego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Sposoby przygotowania gleby zaplanowane na rok 2026 szczegółowo określone są w 
opisie przedmiotu zamówienia. W roku 2026 nie ma zaplanowanych pozycji do 
przygotowania gleby z wykorzystaniem pługa aktywnego.

Pytanie 9

Czy nadleśnictwo ogranicza stosowanie technologii maszynowej przy pozyskaniu drewna?

 Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. 

Zgodnie z załącznikiem 2.3.5 do SWZ Zamawiający nie wykazuje powierzchni, dla których 
pozyskanie maszynowe jest niedopuszczalne. 

Wybór technologii pozyskania drewna należy do Wykonawcy, który powinien być 
dostosowany do możliwości drzewostanu. 

Zamawiający zastrzega, że w przypadku, gdy pozyskanie maszynami wielooperacyjnymi 
będzie przyczyniało się do powstawania znacznych szkód w drzewostanie, 
Zamawiającemu przysługuje prawo do zatrzymania prac i nakazania Wykonawcy zmiany 
technologii pozyskania i zrywki drewna. 

Zgodnie z treścią tego załącznika Zamawiający może ograniczyć pozyskanie w technologii 
maszynowej jeżeli w trakcie realizacji prac będzie ono przyczyniało się do powstawania 
znacznych szkód w drzewostanie.

Pytanie 10

Czy nadleśnictwo będzie kontynuowało certyfikację FSC?
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Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zgodnie z pkt 3.2 SWZ : „W trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, oprócz 
przepisów prawa obowiązujących na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, Wykonawca będzie 
obowiązany do stosowania i przestrzegania obowiązków i zasad wynikających z niżej 
wymienionych dokumentów (…) Zasady, kryteria i standardy zrównoważonej gospodarki 
leśnej FSC”

Pytanie 11

Czy można uczestniczyć w otwarciu ofert? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. 

Z poważaniem,
Robert Wielkowski
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/


		2025-11-07T13:05:52+0000
	Robert Wielkowski




